o

BALANCE GENERAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022

expresado en lempiras

Activo

Activo Corriente

Efective disponible 1
Cuentas por cobrar 2
Activo no corriente

Propiedad, maquinaria y equipo 3
Coenstrucciones en proceso 4
Almacen de suministros 5
Bienes de dominio Publica 6
Total Activos

Pasivo y Patrimanio

Pasive Corriente

Proveedores 7
Cuentas y gastos acumulados por pagar 8
Retencion de garantia 9
Fandos B.1.D. credito no. 1024 10
Pasivo No Corriente

Operaciones financieras de largo plazo 11
Total Pasivo

Patrimonio

Patrimonia institucicnal
Resultado de operacidn
Total Patrimonio

Suma Pasivo mas Patrimonio

430,093,473
3,062,659,567

593,703,126
2,644,586
2,224,498

4,455,750,593

346,840,253

1,760,361,681
23,592,773
68,900,679

5,522,710,213

(259,040,226}
1,083,711,069

Alcaldia Municipal del Distrito Central
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras C. A.

3,492,753,040

5,054,322,802

2,159,694,787

5,522,710,213

7,722,405,000

824,670,842

Lic:Edugr Coello
Gerendia Financiera

Li¢: Luis Duron
Contador General

8,547,075,842

8,547,075,842




Alcaldia Municipal del Distrito Central
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras C. A.

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 01 ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022
expresado en lempiras

Ingresos

Ingresos tributarios 12 3,124,870,477

Ingresos no tributarios 13 28,484,230

Herencias Legados y Donaciones 14 117,237,358

Transferencias 15 156,030,917

Otros ingresos 16 9,525,829

Descuentos pronto pago ) 17 -52,226,181

Total Ingresos . 3,383,922,630
Egresos

Servicios personales 18 796,587,432

Servicios no personales 15 256,367,160

Materiales y suministros 20 52,588,715

Bienes capitalizables 21 © 453,026,821

Ayudas sociales 22 72,030,553

Intereses de la deuda interna 23 488,214,260

Ctros gastos 24 181,396,621

Total egresos 2,300,211,561
Resultado del periodo 1,083,711,069
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