

Alcaldía Municipal del Distrito Central

Tegucigalpa, M. D. C. Honduras C. A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 expresado en lempiras

Activo				
Activo Corriente			3,492,753,040	
Efectivo disponible	1	430,093,473		
Cuentas por cobrar	2	3,062,659,567		
Activo no corriente			5,054,322,802	
Propiedad, maquinaria y equipo	3	593,703,126		
Construcciones en proceso	4	2,644,586		
Almacen de suministros	5	. 2,224,498		
Bienes de dominio Publico	6	4,455,750,593		
Total Activos				8,547,075,842
Pasivo y Patrimonio				
Pasivo Corriente			2,199,694,787	
Proveedores	7	346,840,253		
Cuentas y gastos acumulados por pagar	8	1,760,361,681		
Retencion de garantia	9	23,592,773		
Fondos B.I.D. credito no. 1024	10	68,900,079		
Pasivo No Corriente			5,522,710,213	
Operaciones financieras de largo plazo	11	5,522,710,213		
Total Pasivo			7,722,405,000	
Patrimonio			824,670,842	
Patrimonio institucional		(259,040,226)		
Resultado de operación		1,083,711,069		
Total Patrimonio				

Suma Pasivo mas Patrimonio

8,547,075,842

Lic:Eduar Coello Gerenda Financiera Lic : Luis Duron Contador General



Alcaldía Municipal del Distrito Central

Tegucigalpa, M. D. C. Honduras C. A.

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 expresado en lempiras

Ingresos			
Ingresos tributarios	12	3,124,870,477	
Ingresos tributarios	13	28,484,230	
~	14	117,237,359	
Herencias Legados y Donaciones	15	156,030,917	
Transferencias		* *	
Otros ingresos	16	9,525,829	
Descuentos pronto pago	17	-52,226,181	
Total Ingresos	u.		3,383,922,630
•			
Egresos			
Servicios personales	18	796,587,432	
Servicios no personales	19	256,367,160	
Materiales y suministros	20	52,588,715	
Bienes capitalizables	21	453,026,821	•
Ayudas sociales	22	72,030,553	
Intereses de la deuda interna	23	488,214,260	
	24	181,396,621	
Otros gastos	24	101,330,021	2,300,211,561
Total egresos			2,500,211,301

Resultado del periodo

1,083,711,069

Lic:Eduar Coello Gerencia Financiera Lic : Luis Duron Contador General